
Miřetice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.841259N, 15.884724E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 713 ha

Počet obyvatel: 1 314 PSČ: 539 55

Adresa URL: www.miretice.cz

Památky a zajímavosti Miřetice
Jedinou historickou dochovanou stavbou v obci Miřetice je pozdně barokní kaple Nejsvětější Trojice z roku
1761 stojící na okraji při silnici do Včelákova. Kaplička je chráněna památkovým úřadem.
Jihovýchodním směrem od Miřetic se nachází Památník Ležáky – pietně upravené místo, které
slouží jako památník odboje proti nacismu. Muzeum nabízí návštěvníkům stálou expozici o ležácké
tragédii pod názvem  Ležáky, osada, která nemlčela... Expozici tvoří bílý výstavní box  obsahující
dvě vitríny, vnější promítací plochu a vnitřní výstavní  prostor, v kterém ožívá historie osady
prostřednictvím projekce dobových  fotografií a dokumentů.
Zhruba 2 km severně leží samota Na Perku se slunečními hodinami ve štítě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4913/miretice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:26:31


